[image: герб]

                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
                   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
        П. МИХАЙЛОВСКИЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  29 января 2025  года                                                                            № 29

О признании недействительным электронного
аукциона по продаже муниципального имущества

       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.08.2012г. № 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме", в соответствии со ст.ст.448, 449 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Михайловский:
1.   Признать недействительным электронный аукцион по извещению № №21000028070000000024, проведенный  17 декабря 2024 г., по лоту № 1  по продаже администрацией муниципального образования п. Михайловский Саратовской области муниципального недвижимого имущества на аукционе в электронной форме:
ЛОТ 1 - Сооружение - комплекс зоны складов вооружения, расположенное по адресу: Саратовская область, п. Михайловский, Зона хранения боеприпасов
 - Земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, п. Михайловский, тер. Зона хранения вооружений и боеприпасов.
2.  Задаток, внесенный для участия в аукционе в сумме 130 300 (сто тридцать тысяч триста) рублей и 1 172 700 (один миллион сто семьдесят две тысячи семьсот рублей)  за аукцион возвратить победителю аукциона Пашаеву Исмаилу Тапдыг Оглы в течении 5 дней с даты принятия комиссией по подготовке и проведению аукционов по продаже недвижимого и движимого имущества  решения о признании результатов  аукциона недействительными.
3. [bookmark: _GoBack]Договор купли-продажи земельного участка № 25 от 23.12.2024 г. , подписанный между администрацией муниципального образования п. Михайловский Саратовской области и Пашаевым Исмаилом Тапдыг Оглы , считать недействительным.
4. Отделу экономики, инвестиционной политики и управления собственностью администрации муниципального образования п. Михайловский Саратовской области разместить данное распоряжение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов - https://torgi.gov.ru/new/public, на официальном сайте администрации муниципального образования п.Михайловский Саратовской области - http://www.mihailovski.ru, а также опубликовать данное распоряжение в газете "Михайловские новости".
      3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального
образования п. Михайловский
Саратовской области                                                              А.М. Романов

image1.jpeg